Dentro de los diez (10) años anteriores a la fecha límite de presentación de propuestas, 
debidamente suscritas por la persona facultada por la entidad contratante, cuya sumatoria sea 
igual o superior al 70% del valor del presupuesto estimado, es decir, un valor de TRESCIENTOS 
NOVENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS VEINTE Y UN MIL OCHENTA Y NUEVE PESOS 
M/CTE ($ 391.221.089 m/cte). 

¿Este valor que debe certificarse es IVA incluido, teniendo en cuenta que el presupuesto 
es IVA Incluido? 

Respuesta No. 1: Si, incluye IVA.  

4. SOCIEDAD NETREADY COLOMBIA S.A.S. 
ELIANA FORERO ÁLVAREZ - REPRESENTANTE LEGAL 

1. En el numeral 2.1 - II.

[...]

adicionales que se generen, adicionalmente, las actividades de adquisición se contemplan se 
realicen de manera presencial y virtual conforme las situaciones descritas en los pliegos de 
condiciones. 

4. El valor de la oferta de la propuesta debe ser menor o igual a los $380.887.270 
(Trescientos ochenta millones ochocientos ochenta y siete mil doscientos setenta pesos) 

ya que el valor restante del presupuesto es para la adquisición de las escrituras el cual 
se debe ser constante.  

Respuesta No. 4: Es correcta la afirmación. 

5. En el valor de la compra de las escrituras, hace mención únicamente al costo de cada

[...]

aproximadamente, se realizará un pago hasta de TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS 
MILLONES TESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CUATROSCIENTOS SESENTA 
PESOS MCTE ($ 380.887.270 m/cte) iva incluido…” por favor indicar si el error esta en 
el texto o en el valor referenciado. 

Respuesta No. 10: El presupuesto corresponde a TRESCIENTOS OCHENTA MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS M/CTE ($ 
380.887.270 m/cte) iva incluido. 

11. Se solicita a la SAE SAS indicar si valor indicado en la tabla del FORMATO No. 2. - 
OFERTA ECONÓMICA es el valor por escritura dado que el encabezado de la tabla habla 
de: Valor para desarrollar el objeto del proceso contractual